
 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2013 

 

Pagina 1 di 2 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma Tel. 06 5803425 – 5803465 Fax 06 5800300 

 www.cnoas.it  e-mail: info@cnoas.it 

Deliberazione del Consiglio 

n. 093 del 22 giugno 2013 

 

Rif. verbale n. 07/13 

Oggetto: Approvazione Regolamento 

recante i criteri per la designazione dei 

componenti i Consigli regionali di 

disciplina, in attuazione dell’art. 8, del 

D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137, nonché 

dell’art. 3, comma 5, d.l. 138/2012, lett. F 

 

 

Su proposta del Presidente Edda Samory, il Consiglio Nazionale dell’Ordine 

degli Assistenti Sociali, riunito nella seduta del 22 giugno 2013 presenti i 

sottoindicati consiglieri: 

 

Samory Edda  Presidente P  

Bonin Franca Vicepresidente       P  

Mordeglia Silvana Tesoriere        A 

Storaci Maria Concetta Segretario P  

Cavalli Simonetta Consigliere  A 

Moroni Marinella Consigliere P  

Autunno Bonaria Consigliere P  

Bartolomei Annunziata Consigliere P  

Basigli Federico  Consigliere P  

Piazza Milena Consigliere  A 

Corrado Massimo Consigliere  A 

Del Principe Patrizia Consigliere P  

Gazzi Gianmario Consigliere P  

Porzio Clementina Consigliere P  

Scardina Maria Luisa Consigliere P  

 

 

VISTA la legge 23 marzo 1993 n. 84, recante Ordinamento della 

professione di assistente sociale e istituzione dell'albo professionale; 

 

VISTO il D.P.R. 8 luglio 2005 n. 169, recante “Regolamento per il riordino 

del sistema elettorale e della composizione degli organi di ordini 

professionali”; 

 

http://www.cnoas.it/
mailto:cons.naz.ordine@pronet.it


 
 

Atti deliberativi 
Repertorio 2013 

 

Pagina 2 di 2 
 

Ordine degli Assistenti Sociali   -   Consiglio Nazionale 
Via del Viminale, 43 – 00184 Roma Tel. 06 5803425 – 5803465 Fax 06 5800300 

 www.cnoas.it  e-mail: info@cnoas.it 

VISTO l’art. 3, comma 5, lett. f) del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138, 

convertito in legge 14 settembre 2011, n. 148; 

 

VISTO l’art. 8 del D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137;  

 

VISTO il parere favorevole del Ministro della Giustizia assunto in data 17 

aprile 2013, che ha richiesto altresì di integrare il regolamento con la 

previsione della data di entrata in vigore, con la previsione di un richiamo 

alla disciplina del codice di procedura civile in materia di astensione e 

ricusazione, nonché con la previsione di una integrazione ai requisiti di 

onorabilità dei componenti gli organi disciplinari, affinché non possano far 

parte dell’organo soggetti che abbiano “rapporti di parentela o affinità entro 

il 4° grado, o di coniugio, con altro professionista eletto nel rispettivo 

Consiglio territoriale dell’ordine”; 

 

DELIBERA 

all’unanimità 

l’approvazione del Regolamento recante i criteri per la designazione dei 

componenti i Consigli regionali di disciplina, in attuazione dell’art. 8, del 

D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137, nonché dell’art. 3, comma 5, lett. f) del decreto 

legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge 14 settembre 2011, n. 148, 

allegato e facente parte integrante della presente deliberazione 

 

Il presente atto è costituito di due pagine e dell’allegato Regolamento. 

 

 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 

Se ne dispone la pubblicazione per quindici giorni nella bacheca virtuale del 

sito del Consiglio Nazionale, www.cnoas.it. 

 

 

 

 

Il Segretario  Il Presidente 

Maria Concetta Storaci  Edda Samory 

 

 

http://www.cnoas.it/
mailto:cons.naz.ordine@pronet.it

